
 

 
 

       UCHWAŁA Nr  XXX .148.2012 

                                                                      RADY GMINY ŚLEMIEŃ 

                                                                      z dnia  03 grudnia 2012 r  

 

w sprawie:  określenia wysokości stawek   w podatku od środków  transportowych  na terenie gminy Ślemień               

                               na 2013 r 

  

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art.10 ust. 1 i 2 ,art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U.z 2010 r Nr 17 poz. 95 z póżn. zm.) 

Obwieszczenia  Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia 2012 r w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat  

lokalnych w 2013 r ( M.P. z 2012 r, poz. 587 z 14 sierpnia 2012 r ) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów  z dnia 08 

pażdziernika 2012 r  w sprawie  stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2013 r  ( M.P. z 12 .10.2012 

r poz. 743 ) 

 

Rada Gminy Ślemień uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2013: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

       a)    powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton                                                                               

      

 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA W TONACH 

Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie Powyżej 5,5 do 9 włącznie 
Powyżej 9 ton 

mniej niż 12 ton 

Stawka podatku w złotych 

  

                     717,00     

 

 

                        1186,00 

    

 

                             1 300,00 

 

 

b)równej i wyższej niż 12 ton                                                                                  

DOPUSZCZALNA MASA 

CAŁKOWITA 

 

2 OSIE 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane 

za równoważne 

Inny systemy zawieszania osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

 

12 

 

15 
                     

                          603,00          

 

             

                   822,00  

 

 

15 i więcej 

 

……….. 
                   

                         811,00                    

 

             

               1 585,00 
 

 

 
3 OSIE 

 

 

12 

 

 

19 

Stawka podatku w złotych 

                    

                        435,00                      
               

             

                  786,00   
   

 

19 

 

23 
                  

                        939,00   

 

         

               1 350,00         
       

 

23 i więcej 

 

……………. 
                

                     1 269,00      

  

               1 938,00                

 4 OSIE I WIĘCEJ 

 

 

12 

 

 

27 

Stawka podatku w złotych 

               

                      939,00        

 

         

              1 350,00     
 

 

27 

 

29 
              

                   1 527,00    

      

           

              1 828,00                
 

 

29 i więcej 

 

………….. 
                

                   2 174,00  

 

          

              2 947,00 

  

 

 



 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów,  

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                 

  

 

 

 

DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA W 

TONACH 

 

  
                                  Stawka  podatku w  złotych 

 

od 3, 5 tony do 7 ton  
                                                   

                                                  998,00       

 

 

 

powyżej  7 ton i poniżej 12  

 

                                               1 233,00    

 

 

  

b)równej lub wyższej niż 12 ton     

                                                   

DOPUSZCZALNA MASA 

CAŁKOWITA W TONACH 

2 OSIE 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane 

za równoważne 

Inny systemy zawieszania osi 

jezdnych 

 Stawka podatku w złotych 

 

12 

 

25 
                     

                      411,00    

   

                    

                    623,00         

 

 

25 

 

31 
                    

                     763,00 

 

                 

                 1 175,00            

 

 

31 

 

i więcej 

               

                  1 621,00 

 

                

                 2 290,00       

 

 3 OSIE 

 

     

           12 

 

    

               40 

Stawka podatku w złotych 

                

                 1 585,00 

 

                 

                2 127,00                  

 

 

40 i więcej 

 

………. 
               

                 2 127,00 

 

                  

                2 937,00          

 

 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 

poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego   –          646,00 zł/ 

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego.                    

                                                                                                             

DOPUSZCZALNA MASA 

CAŁKOWITA W TONACH 
1 OSIE 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie osi pneumatyczne lub uznane za 

równoważne 

Inny systemy zawieszania osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

 

12 

 

18 
 

                            293,00     

 

 

                  505,00    

 

 

18 

 

25 
                            411,00         

 

                       

                  646,00            

      

 

25 i więcej 

 

……… 

             

                            469,00               

 

                  763,00               

 

 2 OSIE 

 

 

12 

 

 

28 

Stawka podatku w złotych 

              

                           365,00  

 

                  

                  505,00 

 

 

28 

 

33 
                         

                           823,00   

 

               1 068,00                   



 

33 

 

38 
                     

                       1 068,00                                  

 

          

              1 656,00             

 

 

38 i więcej 

 

 …………                        1 527,00                          

 

             

              2 113,00                       

 

 

 3 OSIE 

 

12 

 

38 
Stawka podatku w złotych 

                      1 093,00     

 

              1 444,00                   

 

 

38 i więcej 

 

………….. 
  

                      1 116,00          

 

  

              1 644,00           

 

 

5) Autobusy                                                                                                                    

 

 
MNIEJ NIŻ 30 MIEJSC RÓWNEJ LUB WIĘCEJ NIŻ 30 MIEJSC 

Stawka podatku w złotych 

 

                   998,00             

   

  

                1 174,00   

 

 

 

 § 2 

 

Traci moc uchwała Nr XV/74/2011 Rady Gminy Ślemień z dnia 07 grudnia 2011r. w sprawie: określenia wysokości stawek 

oraz zwolnień w podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ślemień na rok 2012. 

   

                                                                                               § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

                                                                                              § 4 

 

1.Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą       

   obowiązującą  od 01.01.2013 roku. 

3.Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na terenie gminy Ślemień. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


